pendente: quippe sic Deo placitum esse, ut certo tempore  
raymento miscerentur in unum fati decretum et ratio hu-  
mana, si quis vellet accedere aut cum vitio aut cum virtute.  
Credunt etiam animis vim esse immortalem, ac sub  
terra vel praemiis vel poenis eos affici, qui in hac vita  
virtuti se aut vitiis addixerint; et hos quidem sempiterno  
carcere clausos teneri, illis vero facultatem esse in vitam  
redeundi. et propter haec placita tantae apud populum  
sunt auctoritatis, ut quaecunque ad religionem pertineant,  
supplicationes et sacrificia, ista ex eorum interpretatione  
sunt. amplum adeo virtutis testimonium eis dederunt ciui-  
tates, quod iis, quae optima essent, studuerint, tam in vita  
quam oratione.

4. Sadducaeorum vero doctrina facit, ut animae cum  
corporibus intereant. Nec illi quicquam aliud praeter le-  
gem sibi seruandum vendicant. nam contra magistros qui-  
dem eius, quam sequuntur, sapientiae disputare, paeclarum  
ducunt: eorumque opinioni suffragantur pauci, sed digni-  
tate priuni. atque ab illis nihil fere agitur: nam si quando  
magistratus gerunt, iniuiti et necessitate coacti, Phariseorum  
opinioni assentiuntur, quod eos alioquin non ferret  
populus.

5. Esseni autem omnia Dei in manu relinquenda esse  
cent. Animas immortales faciunt; fructusque iustitiae  
magnopere expetendos ducent. In templum autem do-  
naria dum mittunt, ibi sacra non faciunt, propterea quod  
lastrationes habent sanctiores: has de causa communis  
delubro arcentur, et sacra sua seorsum faciunt. Caete-  
rum homines sunt optime morati, et agriculturas prorsus  
addicti. Conuenit autem illos mirari, supra omnes, qui  
virtutis laudem sibi tribui volunt, propter iustitiam, (mi-  
nime quidem inter Graecos Barbarosque cultam, ab illis  
tamen non ad breue tempus, sed a multis retro annis usur-  
patam) qua modis omnibus agebant, ne quid eos impe-  
diret, quo minus habeant bona inter se communia, ita ut  
diues suis bonis non magis fruatur, quem qui nihil possidet:

ἄνδρες ὑπὲρ τετρακιθίλιοι τὸν αἱρέμενον ἔντες. καὶ ὅτε γα-  
μετὰς εἰσάγονται, ὅτε δύλων ἐπιτηδεύσῃ πεῖσιν, τὸ μὲν εἰς  
ἀδικίαν Φέρειν ὑπειληφότες, τὸ δὲ σάσσες ἐνδιδόνα τοῖς ισόπο-  
τοις δὲ ἐφέσσανταν ζῶντες διακονία τῇ ὅπῃ ἀλλήλους ἐπι-  
χεῶνται. αὐτοδέκτας δὲ τῶν πρεστόδων χειροτονοῦσι καὶ ὅπό-  
σα ἡ γῆ Φέροι, ἄνδρες ἀγαθὸις οἰζεῖς τε διὰ ποίησιν σύτε-  
τε καὶ βρωμάτων. ζῶσι δὲ ἀδὲν παρηλλαγμένως, ἀλλ' ὅτε  
μάλιστα ἐμφέροντες Δακῶν τοῖς Πολιταῖς λεγομένοις.

5'. Τῇ δὲ τετάρτῃ τῶν Φιλοσοφῶν ὁ Γαλιλαῖος Ιερᾶς  
ἡγεμὼν κατέβη, τὰ μὲν λοιπὰ πάντα γνώμη τῶν Φαρισαίων  
ὁρολογοῦσι, δυσκίνητος δὲ τοῦ ἐλευθέρου ἔρως ἐτὸν αὐτοῖς,  
μόνον ἡγεμόνα καὶ δεσπότη τὸν Θεὸν ὑπειληφόσι. Σαρά-  
των τε ἴδεις ὑπομένειν παρηλλαγμένας ἐν ὅλῳ τῷ θεριταῖ.  
καὶ συγγενῶν τιμωρίας καὶ Φίλων, ὑπὲρ τὴν μηδένα ἀνθρώ-  
που προσαγορεύειν δεσπότην. ἀρεταῖσι δὲ τοῖς πολλοῖς τὸ  
ἀμιτάλλακτον αὐτῶν τῆς ὑπὸ τούτων ὑπεράσπειαν, περισ-  
τέρω διελθεῖν παρέλαπον. ἐν γὰρ δέδοικα, μὴ εἰς αἴτιούς  
ὑπολιφθῆ τε τῶν λεγομένων ἐπ' αὐτοῖς, τάνατον δὲ μετ'  
ἐλαττόνως τῷ ἐκείνων καταφρονήματος, δεχομένων τὴν τα-  
λαιπωρείαν τῆς ἀλυπόνος, ὁ λόγος ἀφῆγεται. ἀνοίᾳ τε τῇ  
ἐντεῦθεν ἥρξατο νοσεῖν τὸ ἔθνος, Γεργία Φλάγη, ὃς ἡγέρων  
ἴν, τῇ ἐξυσίᾳ τῷ ὑβρίζειν ἀποκονότατος αὐτὸς ἀπεσῆνα των  
Ρωμαίων. καὶ Φιλοσοφῆται μὲν Ιερᾶίοις τοσαῦτα.

### ΚΕΦ. β'.

Ως Ηρώδης καὶ Φίλιππος πόλεις ἐκτιταγεῖς τῷ μητροκατε-  
ρός. πτεροὶ ιερέων καὶ ἡγεμόνων διαδοχῆς ἔτι, τε συνέ-  
βη Φειδατῆ καὶ τοῖς Παρθιναῖοις.

**K**Τερήνιος δὲ τὰ Δερχελάν χρέματα αἴροδόμενος ἦδη, καὶ  
τῶν αἴροτιμησεων πέραις ἐχρυσῶν, αἱ ἕγενοντο τριακοσῶν καὶ  
εἴβδομών ἔτει μετὰ τὴν Διοτανίαν ἐν Λακτίῳ ἤταν ὑπὸ Καλογ-  
ρεος, Ιωάννειον τὸν αἰχματέα κατασταθέντα ὑπὸ τῆς πλη-  
θύνος αἴθελόμενος τὸ αἰχματῆς τημῆς. Ανανει τὸν Σεδ ιστ-

suntque super quatuor hominum millia, qui haec faciunt. et neque uxores ducunt, neque seruos habere student, quod hoc iniquum, illud iurgiosum arbitrantur; sed separati viuunt, et alii aliis ministrant. Quæstores etiam suorum prouentuum et terræ frugum creant viros bonaos fæcere, qui frumentum parant et edulia. Viuunt omnes uno eodemque modo, et quammaxime referunt Dacas, qui Polistæ appellantur.

6. Praeter has tres sectas, Indas ille Galilaeus quartam introduxit, hominum, qui caeteroquin cum Pharisæis sentiunt, sed libertatem sic amant, ut eam mordicus tueantur, Deum unum pro rectore et domino habentes. Varias etiam mortes subeundas, cognitorumque supplicia et amicorum nihili faciunt, dummodo hominum neminem dominum appellant. Cum autem ista multis perspecta fuerint, de firma illorum in eiusmodi rebus animi præsentia quidquam amplius dicere omisi. Non enim veritus sum, ne mea de illis verba fidem non inueniant; sed e contra ne minus quam debuit tam insigiam patientiam et doloris contemptum assequatur oratio. Hinc et ista ex amentia aegrotare coepit gens, Gessio Flero præside, dum potestate sua abutitur, eos ex desperatione adigente ad defectionem a Romanis. Atque ita philosophatum est a Iudeis.

## CAP. II.

*Quomodo Herodes et Philippus urbes aedificauit in honorem Caesaris. De pontificum et praefidum successione: et quoniam Phraoti et Parthis acciderunt.*

**Q**Virinius postquam Archelai pecuniam addixit et censui finem imposuit, qui factus est anno trigésimo septimo post Caesaris Actiacam victoriam Antonii, Iozazarum, cui cum plebe contentio fuerat, dignitate atque honore abdicauit, eiusque muneri Anatuum Sethi filium præfe-

αρχιτεκτόνα. Ήσώδης δὲ καὶ Φίλιππος τετραρχίαν ἐκάτερος τὴν ἑαυτοῦ παραιληφότες καθίσαντο. καὶ Ησώδης, Σεπφῶς εἰν τειχίσας, πρόχημα τῷ Γαλιλαίῳ παντὸς, ἦγεν αὐτὴν αὐτοκρατορίδα· Βηθαραμφῶν δέ, πόλις ἦν καὶ αὕτη, τείχα περιλαβὼν, Ιελιάδα ἀπὸ τοῦ αὐτοκράτορος ἀγορεύει τῆς γυναικός. Φίλιππος δὲ Πανεάδα, τὴν πρὸς τὰς πηγὰς τῷ Ιεράνῳ παταγινυσάσας, ἀνομάζει Καισάρειαν· καώμην δὲ Βηθσαΐδαν, πρὸς λίμνην δὲ τῇ Γεννησαρείᾳ, πόλεως παραγῶν αὔξωμα, πλήθεα τε ανηπόλεων καὶ τῇ ἄλλῃ δυνάμει, Ιελίᾳ θυγατρὶ τῇ Καίσαρος ὁμάνυμον ἐκάλεστεν.